



Yttrande

2018-10-21

Näringsdepartementet

Dnr: N2017/06580/FJR

Avdelningen för näringsliv och villkor,
Enheten för fiske, jakt och rennäring

n.remissvar@regeringskansliet.se
agneta.kling@regeringskansliet.se

Yttrande gällande Redovisning av regeringsuppdrag om jakt i Sveriges ekonomiska zon

Fiskekommunerna organiserar nio kommuner i Bohuslän, vilka tillsammans med Västra Götalandsregionen samverkar med berörda intressenter för att skapa en bärkraftig utveckling av fiske- och vattenbruksrelaterade verksamheter utmed hela Bohuskusten. Kommunerna yttrar sig här som ett gemensamt nätverk utifrån den kompetens som byggts upp sedan mitten av 1990-talet, då nätverket startade sitt samarbete.

Inledning

Den ekonomiska zonen är inte svenskt territorium men Sverige har ensamrätt att utvinna naturresurser här och Naturvårdsverket bedömer att vilt utgör en sådan resurs.

Förslaget gäller endast jakt på säl som skyddsjakt men Naturvårdsverket har tidigare föreslagit licensjakt på säl. Skyddsjakt efter säl skall inte bedrivas i populationsbegränsande syfte eller i övrigt förväxlas med licensjakt. En framtida licensjakt behöver inga nya bestämmelser i jaktlagen eller jaktförordningen utan kan regleras i beslut eller i myndighetsföreskrifter, enligt Naturvårdsverket.

Förslaget redovisar även tillsyn och administrativa lösningar.

Naturvårdsverket tillämpar (till skillnad från Finland och Danmark) fördraget om EUs funktionssätt för det allmänna diskrimineringsförbudet så att även EU-medborgare omfattas av förslaget. Även medborgare från Island, Norge och Lichtenstein omfattas av förslaget såsom EES-länder. Medborgare från dessa länder kan därmed anmäla sig till

jaktkortsregistret för jakt av säl i ekonomisk zon. Ytterligare administrativa krav redovisas i förslaget.

Fiskekommunernas synpunkter

Fiskekommunerna tillstyrker förslaget som helhet men vill samtidigt kraftfullt påtala behovet av en långsiktig och sund sälstam med en ordnad licensjakt även i svenskt territorialvatten, i syfte att kunna reglera regionala bestånd på ett sätt som minskar skador för näringen och även syftar till att skydda andra arters bestånd.

Fiskekommunerna vill i detta sammanhang även lyfta fram behovet av en förvaltningsplan och licensjakt för skarv i områden där skarvpopulationens tillväxt varit mycket kraftig, i syfte att skydda andra arters bestånd eller skyddsvärda områden.

För Fiskekommunerna

Clas-Åke Sörkvist
Ordförande